
 
Ansprechpartner Frauenfußball 
Überbezirklicher Frauen-Spielbetrieb – 2023-2024 
 
Verbandsliga           Stand: 01.08.2023           
 
SV Deggenhausertal (Vereins Nr. 925) 
  Benedikt Caspari, Gehrenbergstr. 6, 88693 Deggenhausertal, Mobil +49 176 23956847 
e-mail:  Benedikt.caspari@t-online.de 
Clubhaus  Tel. +49 7555 5753 
 
SG Ebnet/Kappel (Vereins Nr. 1140) 
  Ralf Morath, Klein Grün 11 a, 79117 Freiburg, Mobil +49 160 94631333 
e-mail:  r.morath@sv-ebnet.de 
Clubhaus  keine Angabe 
 
SG ESV/PSV Freiburg (Vereins Nr. 1640)                
  Mario Baun 
e-mail:  mabaun@gmx.de 
Clubhaus  Tel. +49 761 499260  
 
Alem. Freiburg-Zähringen (Vereins Nr. 1690)          
  Laurent Schorsch, Sautierstr. 61, 79104 Freiburg. Mobil +49 176 22930663 
e-mail:  laurent.schorsch@alemannia-zaehringen.de 
Clubhaus  Tel. Aktuell keine Nr. 
 
Hegauer FV (Vereins Nr. 2335) 
  Christian Nagel, Heinrich-Bettinger-Str. 4, 78333 Stockach, Mobil +49 151 22680292 
e-mail:  christian-hfv@gmx.de 
Clubhaus  keine Angabe 
 
SC Hofstetten (Vereins Nr. 2550) 
  Dominik Hertlein, Im Kirchgrün 13, 77790 Steinach, Mobil +49 178 7124225 
e-mail:  dominik.hertlein@sc-hofstetten.de 
Clubhaus  Tel. +49 7832 5582 
 
FC Hochrhein-Hohentengen-Stetten (Vereins Nr. 2565) 
  Jürgen Laub, Hansenbuckweg 3 a, 79801 Hohentengen, Mobil +49 151 15614658 
e-mail:  j.laub@web.de 
Clubhaus  Tel. +49 7742 6120 Hohentengen  
 
SG Friesenheim/Mahlberg/Kappel (SG MaFriKa) (Vereins Nr. 1740) 
  Sabine Müller, Fahnengasse 14, 77974 Meißenheim, Mobil +49 159 06441263 
e-mail: mueller.sm@googlemail.com 
Clubhaus  Tel. +49 7821 61434 (Friesenheim)  
 
SC Niederhof/Binzgen (Vereins Nr. 3988) 
  Jenniffer Eckert, Langmattstr. 4, 79725 Laufenburg, Mobil +49 176 21319716 
e-mail:  jenniffer@fameck.de 
Clubhaus  keine Angabe 
 
SV Titisee (Vereins Nr. 5920) 
  Jasmin Kaiser, Seebachstr. 68, 79822 Titisee-Neustadt, Mobil +49 176 20408780 
e-mail:  kaiser-jasmin@hotmail.de 
Clubhaus  +49 7651 8696 
 
 
FC Wittlingen/Schliengen (Vereins Nr. 6760) 
  Marcus Reichenbach, Schmiedackerstr. 14, 79576 Weil, Mobil  +49 171 4946100 
e-mail:  fcw1954@web.de  
Clubhaus  Tel. +49 7621 87782 
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SG Zeller FV/Fischerbach/Gengenbach (Vereins Nr. 6890)     
  Eva Lehmann, Dorf 8, 77784 Oberharmersbach, Tel. ¸Mobil +49 176 71230894 
e-mail:  LehmannE@gmx.de 
Clubhaus  Zeller FV Tel. +49 7835 5660, Fischerbach  Tel. +49 7832 5115 
  
 
Landesliga 1 
   
   
SG Au-Wittnau/Ehrenkirchen/Merzhausen (Vereins Nr. 230) 
  Rainer Kloos, Alemannenstr. 2 a, 79299 Wittnau, Mobil +49 170 5224538 
e-mail:  rainer.kloos@t-systems.com 
Clubhaus  Tel. +49 761 403797 
 
SG Buchenbach/Oberried (Vereins Nr. 790) 
  Peter Schwab, Stegener Str. 8, 79199 Kirchzarten 
e-mail:  info@spvgg-buchenbach, malermeister.schwab@gmail.com 
Clubhaus  Buchenbach Vorrunde, Tel. +49 7661 904055, Oberried Rückrunde, Tel. +49 7661 988135  
 
SF Eintracht Freiburg (Vereins Nr. 1600) 
  Timo Laske, Mathias-Blank-Str. 42, 79115 Freiburg, Mobil +49 151 19322994 
e-mail:  laske.t@web.de 
Clubhaus  Tel. +49 761 8818005  
 
SG Köndringen/Teningen/Mundingen (Vereins Nr. 3058) 
  Bernd Schmidt, Teninger Str. 34, 79353 Bahlingen, Mobil +49 173 6730762 
e-mail:  b.schmidt@edeka-rees.de 
Clubhaus  Tel.  +49 7641 49800 
 
SV Obersasbach (Vereins Nr. 4340) 
  Michela Wiegele, Schloßstr. 36, 77886 Lauf, Mobil +49 176 66863627 
e-mail:  M.Wiegele@gmx.de 
Clubhaus  Tel. +49 7841 22663  
 
SC Sand III (Vereins Nr. 5140) 
  Jessica Prelle, Kühnmatt 3, 777361 Willstätt, Mobil +49 151 54790796 
e-mail:  jessica.prelle@scsand.de 
  Emily Neufeld Gartenstr. 21, 77731 Willstätt, Mobil +49 179 3621050  
e-mail:  emilyneufeld2105@gmail.com  
Clubhaus  Tel: +49 7852 7907  
 
SV Sinzheim (Vereins Nr. 5360) 
  Claudia Huber, Weiherstr. 6, 76547 Sinzheim, Mobil +49 170 9774798 
e-mail:  claudi4683@web.de 
Clubhaus  Tel. +49 7221 8094519 
 
VfB Unzhurst (Vereins Nr. 6140) 
  Annika Rest, Lorenz-Oechsler-Weg 29, 77855 Oberachern, Mobil +49 151 11134452  
e-mail:  annika.rest@wb-hydro.de 
Clubhaus  Tel. +49 7223 3900  
 
SG Weisweil/Forchheim/Jechtingen (Vereins Nr. 6610) 
  Arnold Bühler, Fischerweg 4, 79367 Weisweil, Mobil +49 177 5502050  
e-mail:  buehler@your-way-info.de 
Clubhaus  Tel. +49 7646 550 
 
SF Winden/Simonswald/Biederbach (Vereins Nr. 6695) 
  Alexandra Wehrle, Ettersbach 36, 79263 Simonswald, Mobil +49 172 7472871 
e-mail:  a.wehrle1@web.de 
Clubhaus  Tel. +49 7685 1515 Winden, Tel, +49 7683 832 Simonswald 
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Landesliga 2 
 
  
TSV Aach-Linz/Denkingen (Vereins Nr. 0020) 
  Dirk Wolber, Waldsteig 6, 88634 Herdwangen-Schönach, Mobil +49 175 2023744 
e-mail:  dirk.wolber@web.de    
Clubhaus  Tel. +49 7552 8353  
 
TuS Bonndorf (Vereins Nr. 700) 
 Thomas Weishaar, Brunnaderner Weg 36, 79848 Bonndorf, Mobil +49 151 40663103 
e-mail:  fussball@tus-bonndorf.de 
Clubhaus  Tel. +49 7703 611    
 
SV Dogern (Vereins Nr. 1050) 
 Alexander Weber, Hauptstr. 18, 79804 Dogern, Mobil +49 172 7187914 
e-mail:  aweber29@aol.com 
Clubhaus  +49 7751 6173    
 
33303510 
SG SV Hausen/Nollingen (Vereins Nr. 2290) 
  Peter Hummel, Kanderner Str. 14, 79585 Steinen, Mobil +49 172 7639429 
e-mail:  fch.peterhummel@gmail.com   
Clubhaus  Tel. +49 7622 4204 FC Hausen bis 02.12.2023, Tel.  +49 7623 4679102, SV Nollingen 

  
 
SV Litzelstetten (Vereins Nr. 3510) 
  Julia Klein, Hans-Breinlinger-Str. 5, 78462 Konstanz, Mobil +49 159 01606123  
e-mail:  klein.julia@gmx.de   
Clubhaus  Tel. +49 7531 943330   
 
SG FV Marbach/Bad Dürrheim/Oberbaldingen  (Vereins Nr. 3640) 
  Werner Baschnagel, Kirchdorfer Str. 22, 78052 Marbach, Tel. +49 7721 9169286, 
  Mobil +49 173 3470545 
e-mail:  elektro.baschnagel@gmx.de   
Clubhaus  Tel. +49 7721 6820164   
 
SG Spfr. Neukirch/Hammereisenbach (Vereins Nr. 4020)     
 Thilo Bärmann, Am Stollenwald 2, 78120 Furtwangen, Mobil +49 172 1487899 
e-mail: thilobaermann@web.de 
Clubhaus  Tel. +49 7723 2796    
 
SG VfR Sauldorf/Meßkirch (Vereins Nr.5190) 
 Dominik Pascht, Schnerkinger Str. 60, 88605 Messkirch, Mobil +49 172 6267248 
e-mail:  beck1011@web.de 
Clubhaus  keine Angabe    
 
SV Todtnau (Vereins Nr. 5940)     
 Nicole Barheier, Obermatt 9, 79694 Utzenfeld, Mobil +49 157 37993460 
e-mail: damen@svtodtnau.de 
Clubhaus  Tel. +49 7671 666     
 
FV Tennenbronn (Vereins Nr. 5880) 
 Clemens Günter, Dorfbergstr. 9, 78144 Schramberg, Tel. +49 7729 3539893 
e-mail:  abt-frauen@fv-tennenbronn.de 
Clubhaus  Tel. +49 7729  552    
 
FC Weizen (Vereins Nr. 6640)     
 Edgar Isele, Oskar-Faller-Str. 15, 79848 Bonndorf 
e-mail: keine Angabe 
Clubhaus  Tel. +49 160 7040610    
 
FC Wolterdingen (Vereins Nr. 6810)     
 Saskia Mößner, Hauptstr. 31, 78166 DS-Wolterdingen. Mobil 0174 3308554 
e-mail: 1.Vorstand@fc-wolterdingen.de 
Clubhaus Tel. +49 7705 5661 
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